



## Referat fra Fagutvalg for barnehager i Østre Agder

Referenter	Sted	Tid
Gisle Hovdenak	Tyholmen hotell	05.06.24 Kl. 09:00 – 13:00

### Til stede

Lina Flaten – Gjerstad, Eli Ann Tønnesen – Arendal, Elin Sollman – Åmli, Line Løvjomås Larsen – Froland, Berit Hauge Valle – Vegårshei, Hilde Storsæter – Grimstad, Elin Renate Kristensen – Tvedestrand, Janne Broms – Risør

Maria Aabøe Moen – PBL.

Ingunn Jerstad – PBL.

Nina Cecilie Sommerseth – Fagforbundet.

Anne Quist Paulsen - UiA

Rune Røiseland - Sørlandets kompetansefond deltok i behandling av sak 31/24.

Helene Kløcker og Gisle Hovdenak møtte fra sekretariatet

### Forfall:

Anniken Lundervold Holtan – Utdanningsforbundet.

### Saksliste

**26/24 Godkjenning av referat fra møte i Fagutvalg for barnehager i Østre Agder 24.04.24.**  
Endring - Ingunn Jerstad, PBL var ikke til stede på møtet 24. april 2024

#### Vedtak:

Referatet godkjent med endring over.

**27/24 Ped.leder støtte i Sone 3.**

Fagutvalget drøfter kompetanseutviklingen.

Hvordan velger vi barnehager? Hva er viktige elementer å videreformidle til UiA fra myndighet- og eiersiden? Hvordan kan erfaringer og kompetanse som utvikles deles med andre barnehager i regionen?

9 av 28 barnehager tilbys ped.leder støtte. Kompetanseutviklingen skal være barnehagebasert, derfor må styrer også delta i prosessen. Flere barnehager har deltatt i Rekomp + Kompetanseløftet de siste åra. Motivasjonen for å drive utviklingsarbeid må være drivkraften for ønsket deltagelse. Trine Smiseth Dale, Torild Marie Olsen og Espen

Slemdahl er utviklingspartnere fra UiA. Legges vekt på tett oppfølging, støtte og hjelp fra UiA til å drive utviklingsprosesser. Oppstartmøte høsten 2024 – deretter tre semestre 2025/vår 2026. Aktuelle barnehager drøftes på neste møte i Utviklingsteamet i Sone 3.

Utviklingsteamet i Sone 3 er:

Hildegunn Myre Dale (Vegårshei), Lina Flaten (Gjerstad), Erik Songe Møller (Froland), Bjarne Thorsen (Tvedestrand), Elin Sollman (Åmli), Inger Johanne Gundersen (Risør/Interkommunalt PPT), Utviklingspartner UiA, Gisle Hovdenak og Helene Kløcker (utviklingsveiledere Østre Agder – samarbeidet)

- Ut med konkret informasjon om hva ped.leder støtte i Sone 3 innebærer.
- Skrives i samarbeid med UiA
- Hvem kan delta? Hva innebærer dette?
- Gjennomføringen og tidsaspekt?
- Økonomi
- Anne Quist Paulsen, UiA bistå med ytterlig informere ved behov.

**Vedtak:**

Konkret informasjon om kompetansehevingstiltaket, ped.leder støtte, skal ut innen 31.06.24 til aktuelle kommuner/barnehager i Sone 3.

**28/24 Soneinndeling i ny handlingsplan**

Fagutvalget drøfter roller og ansvar i forbindelse med ny soneinndeling. Hvordan påvirker ny organisering ordningen internt i kommunene og i det regionale samarbeidet? Hvordan påvirker soneinndelingen fremtidige vedtak som fattes i Oppvekstforum, i Fagutvalget, i kommunen?

Flere medlemmer i Fagutvalg for barnehager deltar ikke i Utviklingsteamene. Viktig at det gode regionale samarbeidet i Fagutvalg for barnehager fortsetter og at vi deler erfaringer her, både fra kommunens - og fra de ulike sonenes perspektiv. Vi må sørge for at barnehagesektoren ikke «drukner» i sonene, bør heller «steppe» opp. Fagutvalg for barnehager og dets kunnskap og perspektiver bør forsterkes i fellesdelen Fast& Felles. Innhold og fag er det viktigste å legge vekt på fremover. Bør skue til Regionplan Agder 2030.

**Vedtak:**

Fagutvalg for barnehager tar saken til orientering.

**29/24 Økonomi 2024**

Utviklingsveileder ga en gjennomgang av økonomien og legger frem forslag til fordeling til barnehager som deltar i tilskuddsordningen i 2024.

Gisle Hovdenak la frem økonomisk oversikt og forslag til fordeling av midler for 2024. Deltagende barnehager i ReKomp og Kompetanseløftet våren 2024 tildeles midler for semestret vår 2024.

**Vedtak:**

Barnehager som har deltatt våren 2024 mottar 10.000 per barnehage og 250,- per barn. Barnehager som mottar ped.leder støtte fra høsten 2024 får tilsvarende økonomisk ordning.

**30/24 Eventuelt**



----- 11.00 – 12.00 Fast & Felles -----

Her møter alle medlemmer i Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum.

### 31/24 Levekårsprogram for Agder – se vedlagt presentasjon

Rune Røiseland fra Sørlandets kompetansecfond deltar for å informere om Levekårsprogrammet – Ungt utenforskap.

Sørlandets kompetansecfond har sammen med Sparebankstiftelsen Sparebanken Sør og Aust-Agder utviklings- og kompetansecfond (AAUKF) etablert et program med langsiktig mål om at flere barn og unge på Agder skal få bedre muligheter til utvikling, læring og deltakelse i arbeids- og samfunnsliv. Felles fagråd med høy kompetanse bestående av Mari Rege (UiS), Anders Barstad (SSB), Yngvar Åsholt (NAV). Pr mai 2024 ble 41 skisser prøvdert i første runde. Fem skisser har gått videre. Ny søknadsfrist januar 2025. Muligheter for 4 – 6 mill per år i periode 4 – 6 år. Prosjektet bør være praksisnært, fokusere på tidlig innsats og forebygging. Partnerskap med UH, reell testing og evaluering av effekt.

[En barndom for livet – Økt tilhørighet, mestring og læring for barn i fattige familier \(regjeringen.no\)](https://www.regjeringen.no)

<https://www.skfond.no/levkarsprogram>

#### Vedtak:

Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehage tar saken til orientering.

### 32/24 Møtedatoer for Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehage 2024/2025

Høsten 2024	Våren 2025
28. august	22. januar
25. september (Mulig kontaktmøte oppvekstforum og kommunedirektørene 12-14)	26. februar
23. oktober	26. mars
27. november	30. april
	11. juni

#### Vedtak:

Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehage støtter forslag til møtedatoer.

### 33/24 TSO Samling 24.05.24

Utviklingsveilederne oppsummerte samlingen. Deltakerne ga tilbakemeldinger. En nyttig dag på tvers av sektorer med tid til refleksjon. Spesielt viktig at PPT deltok. UiA opplevde det konstruktivt å være til stede. Teamsgrupper er opprettet for Sone 1, Sone 2, og Sone 3. Der ligger Padletten og oppsummering (05.06.24 som blir tatt med videre i neste møte med utviklingsteamene.

**Vedtak:**

Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehage tar saken til orientering.

**34/24 Avvikle Arbeidsgruppen kompetanseløftet**

Arbeidsgruppen ble etablert med et mandat om å jobbe for å utarbeide ny handlingsplan for 2024/2025, samt frem til samarbeidet fant ny organisering for å ivareta kompetanseløftet. Handlingsplanen er godkjent og soneinndeling med utviklingsteam som følger opp arbeidet er etablert. Med dette har arbeidsgruppen oppfylt sitt mandat og det er naturlig at gruppen avvikles.

**Vedtak:**

Arbeidsgruppen for Kompetanseløftet avvikles.

**35/24 Evaluering av Halvdagssamling med AGDER fylkeskommune 20. mars.**

Leder for oppvekstforum, sammen med sekretariatet ga en oppsummering fra evalueringsmøtet med Fylkeskommunen. I tillegg delte hver kommune sine tanker fra samlingen. Oppvekstforum drøftet også kort hvor hver kommune står i sitt arbeid med Islandsmodellen.

Arbeidsgruppa hadde et evalueringsmøte 28. mai med AGDER fylkeskommune. Fremover ønsker oppvekstforum tydeligere målsettinger med felles fagdager, samt å vektlegge tid til gode refleksjoner og dialoger.

Samarbeidsavtaler med alle kommunene er laget. AGDER fylkeskommune ønsker tre kommuner som pilot, med metodikken fra «Islandsmodellelen» som utgangspunkt for arbeid innen folkehelse. Det er ønskelig med tettere oppfølging av Ungdata undersøkelsen. Arbeidet kan sees i sammenheng med Levekårsprogrammet – Ungt Utenforskap.

**Vedtak:**

Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehage tar saken til orientering.

**36/24 Høring overordnet langsiktig plan for tilskuddsordningen i Agder 2024-2025.**

20.06.24 er høringsfrist for Overordnet langsiktig plan for tilskuddsordningen i Agder 2024 – 2025. Deltakerne deler sine synspunkter.

Arendal har drøftet med HTV og oversender skriftlige tilbakemelding. Frist for innspill til sekretariatet er tirsdag 18. juni klokka 16.00.

**Vedtak:**

AU for oppvekstforum svarer på høringen på vegne av Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehage.

----- 12.30 – 13.15 Lunsj -----